
Республика Тыва 
Кьпылский кожуун 
администрация 
сумона Черби 

Тыва Республика и ыи 
Кызыл кожууннун 
Черби суму 
чагыргазы 

667906, Республика Тыва Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53. 

«О необходимости корректировки Генерального плана и Правил 
землепользовании и частройки сумона Чербинский Кызылского кожууна 

Республики Тыва» 

Руководствуясь статьями 5.1, 24, 25, 31, 33 Федерального закона от 
29.12.2004г. №190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», 
п.20 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Администрации сельскою поселения сумона Чербинский 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, в целях 
корректировки планируемого развития с учетом фактического освоения 
земель и приведения документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования в соответствие с современными 
требованиями действующего законодательства в области фадостроительства 
и землеустройства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Подготовить документы «Коррекл ировка генерального плана и Правил 

землепользования и застройки сумона Чербинский Кызылского кожууна 
Республики Тыва». 

2. Возложить функции Заказчика на Администрацию сумона Чербинский 
3. Утвердить прилагаемый состав согласительной Комиссии по сбору и 

обработке исходных данных, согласованию документов. 
4. Осуществить согласование путем проведения публичных слушаний с 

привлечением населения и контрольных органов, в том числе путем 
получения положительного сводного заключения согласительной 
Комиссии федеральных или региональных органов исполнительной 
власти (при необходимости). 

5. Осуществить опубликование данного Постановления, Протокола и 
Заключения публичных слушаний, сводного заключения согласительной 
комиссии (при необходимости), Решения Хурала представителей об 

ДОКТААЛ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации сельского поселения 
сумона Чербинский 

от 1 декабря 2021 г. № 4 6 с. Черби 



утверждении, утвержденных документов территориального планирования 
и градостроительного зонирования на официальном сайте Администрации 
MP «Кызылский кожуун» и в Федеральной государственной 
информационной системе Терригориального планирования. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования на 
официальном сайте Администрации MP «Кызылский кожуун». 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Заместителя председателя администрации сумона Чербинский. 

Сандый В.К. 

Председатель 
сельского 
сумона 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Постановлению Администрации 
сельского поселения сумона 
Чербинский MP «Кызылский 
кожуун» Республики Тыва 
от «01» декабря 2021 г. №46 

СОСТАВ 
согласительной Комиссии 

ФИО. Должность 
Сандый В К. Председатель комиссии -

Председатель Администрации сумона Чербинский 
Кречетов П. А Заместитель председателя комиссии -

Заместитель председателя администрации сумона 
Чербинский 

ШулбаеваСМ. Секретарь комиссии -
Специалист администрации 

Лакпажап Ш. Л. Заместитель председателя администрации по 
жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры 

Берестова Т. А. Гл. специалист по архитекту ре Администрации MP 
«Кызылского кожууна» 

Бады-Хоо Р. Ш. Начальник отдела земельно-имущественных 
огношений Администрации MP «Кызылского 
кожууна» 


